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Inledning 
Det här är ett analysunderlag som visar hur myndigheten 
ser på utbildningarnas resultat, efterfrågan på kompetens 
och utvecklingen av utbildningsplatser inom en viss 
utbildningsinriktning, eller en gruppering av 
utbildningsinriktningar som har en koppling till varandra. 

I underlaget presenteras statistik avseende pågående och beviljade utbildningsplatser, resultat 
för en utbildningsinriktning, eller en gruppering av utbildningsinriktningar samt information om 
efterfrågan. Varje presentation avslutas med en bedömning av hur myndigheten ser på 
utvecklingen av utbildningsplatser inom en viss utbildningsinriktning och hur många platser som 
kan beviljas för start. 

Bedömningen bygger på en avvägning av vad som är rimligt att bevilja utifrån en rad faktorer, 
där de tre främsta är 

• det ekonomiska utrymme som myndigheten beräknar ha för att bevilja statsbidrag och 
särskilda medel för programmen 

• dimensionering av redan beviljade platser och pågående utbildningar 

• efterfrågan på kompetens. 

 

Det bör understrykas, att det kan finnas skillnader gentemot bedömningen och den efterfrågan 
på kompetens som finns. Myndigheten har begränsade medel och en mängd prioriteringar 
måste göras mellan samtliga utbildningsinriktningar. Det kan innebära att efterfrågan inte kan 
matchas med motsvarande antal utbildningsplatser. Andra faktorer kan också påverka och som 
leder till att det inte är rimligt att genomföra en ökning av en utbildningsinriktning. 

Enligt förordningen (2011:1162) med instruktion för Myndigheten för yrkeshögskolan ska 
myndigheten analysera arbetsmarknadens behov av utbildningar inom yrkeshögskolan. 

Målsättningen med områdesanalysen är att bidra till ökad transparens och tydlighet. Underlaget 
kan både hänvisas till inför det att en ansökan öppnar och vid bedömning och kan 
förhoppningsvis bidra till att skapa en röd tråd från den enskilda ansökan till myndighetens 
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beslut. Det är värt att understryka att bedömningen av en utbildningsansökan väger in fler 
faktorer än just områdesanalyserna. 

Innehåll 

Strukturen är densamma för samtliga områdesanalyser. Varje områdesanalys innehåller följande 
information: 

• Utfall av årets ansökan och det nya utbildningsutbudet 

• Resultat från genomförda utbildningar 

• Beskrivning av efterfrågan på 3–5 års sikt 

• Regionalt utbud och regional efterfrågan 

• Bedömning av nya platser 

Yrkeshögskolans utbildningsinriktningar 

Det finns drygt 200 utbildningsinriktningar inom yrkeshögskolan. Till varje utbildningsinriktning 
hör en SUN-kod som myndigheten har tagit fram genom att utgå från Svensk 
utbildningsnomenklatur (SUN). All statistik som presenteras är uppbyggd efter detta system. 

Varje utbildningsinriktning leder till en yrkesroll eller flera närliggande yrkesroller. Det finns också 
utbildningsinriktningar som kategoriseras som ”övriga” utbildningsinriktningar. Dessa övriga 
SUN-koder kan innehålla både specifika utbildningar för vilka det av någon anledning saknas en 
dedikerad inriktning, eller mer obestämbara utbildningar som inte passar in i några av de andra 
SUN-koderna. 

Antalet utbildningsinriktningar kan förändras över tid. Myndigheten kan ta bort eller lägga till 
SUN-koder beroende på arbetsmarknadens utveckling. 

Avstämningar 

I framtagandet av denna områdesanalys har avstämningar skett med berörda branscher eller 
andra relevanta aktörer som kan bidra till att ge en samlad bild av efterfrågan på kompetens på 
nationell och regional nivå. 
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Yrkeshögskolans statistik 

Det finns mycket statistik om yrkeshögskolan och för den som vill veta mer hänvisas till myh.se 
och scb.se. 

Här presenteras endast en begränsad del och det statistiska underlaget som tas upp är 

• statistik över pågående och beviljade utbildningsplatser per utbildningsinriktning 

• examensgrad från avslutade utbildningar per utbildningsinriktning 

• andel i arbete från avslutade utbildningar per utbildningsinriktning 

• arbetets överensstämmelse med utbildningen per utbildningsinriktning 

• outnyttjade platser per utbildningsinriktning. 

 

Statistik över pågående och beviljade utbildningsplatser utgör en grund för dimensionering av 
nya utbildningsplatser. Det som är särskilt relevant att visa i detta sammanhang är statistik över 
platser per slutår, för att illustrera vilket utflöde av kompetens som utbildningarna kan bidra med 
per år om alla beviljade platser utnyttjas. 

Statistiken visar också var i landet beviljade utbildningar är placerade. Utbildningar inom 
yrkeshögskolan ska ha en utifrån arbetslivet lämplig regional placering och den regionala 
efterfrågan är en viktig aspekt vid beviljandet av nya platser. 

Examensgrad, andel i arbete, arbetets överensstämmelse med utbildningen samt outnyttjade 
platser är alla olika sätt att mäta utbildningarnas resultat per utbildningsinriktning. 

Bedömning av platsernas utveckling 

Det nya underlaget avslutas med en bedömning av hur antalet platser per utbildningsinriktning 
kommer att utvecklas och hur många platser som kan beviljas för start 2025. 

Bedömningen är inte ett facit över hur det kommer att bli. Antalet platser kan komma att bli lägre 
eller högre än bedömningen. Det beror på en mängd faktorer såsom bedömning av ansökningar, 
förändringar i vår omvärld och hur mycket statsbidrag eller särskilda medel som kan fördelas 
mellan alla utbildningsinriktningar. 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 Djurvård och 
djurhållning 
Denna områdesanalys omfattar de utbildningsinriktningar inom yrkeshögskolan 
som bidrar till kompetensförsörjning inom djurvård och djurhållning. 

Klövvårdare SUN-KOD 
621ga 

  

Övriga utbildningar djurhållning SUN-KOD 
621ey 

  

Djurvårdare, djurklinik SUN-KOD 
640xa 

  

Övriga utbildningar djursjukvård SUN-KOD 
640xy 
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Utfall ansökan 2023 

Utbildningsinriktningar Ansökningar Beviljade ansökningar 

Klövvårdare 1 1 

Övriga utbildningar djurhållning 0 0 

Djurvårdare, djurklinik 2 1 

Övriga utbildningar 
djursjukvård 

1 1 

Källa: MYH. 

Pågående och beslutade platser per utbildningsinriktning och slutår. 
Färgmarkeringen visar vilka år som kommande beslut kan påverka.  

Utbildningsinriktningar 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Klövvårdare 8 8 8 8   

Övriga utbildningar 
djurhållning 

      

Djurvårdare, djurklinik 35 35 25 25 25  

Övriga utbildningar 
djursjukvård 

 24 24 24 24 24 

Källa: MYH. 

Platser inom utbildningsinriktningarna klövvårdare samt djurvårdare, djurklinik som beviljas efter 
ansökan 2024 påverkar i huvudsak slutår 2026 och framåt, eftersom utbildningarna är mellan 
200–300 yrkeshögskolepoäng långa. Inom utbildningsinriktningen övriga utbildningar 
djursjukvård ingår utbildningar till equiterapeut. Platser inom denna utbildningsinriktning som 
beviljas efter ansökan 2024 påverkar i huvudsak slutår 2028 och framåt, eftersom utbildningarna 
till equiterapeut är 600 yrkeshögskolepoäng långa. Nya platser kan fyllas på vid varje 
ansökningsomgång och på så vis byggs utflödet på framåt. För utbildningsinriktningen övriga 
utbildningar djurhållning finns inga pågående eller beslutade platser att redovisa. 

Det finns ytterligare områdesanalyser med relevans för djurvård och djurhållning, det är Häst 
samt Lantbruk och vattenbruk. 
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Resultat från genomförda utbildningar 

Examensgraden de tre senaste slutåren. 

Utbildningsinriktningar 2020 2021 2022 

Klövvårdare .. 100 % 83 % 

Övriga utbildningar djurhållning .. 55 % 35 % 

Djurvårdare, djurklinik 92 % 75 % 87 % 

Övriga utbildningar djursjukvård .. .. .. 

Totalt för yrkeshögskolan 72 % 70 % 68 % 

Källa: SCB. 

Om en cell är prickad betyder det att antalet observationer är för få för att kunna visas. 

Inom utbildningsinriktningen övriga utbildningar djurhållning fanns tidigare utbildning till 
skolhundspedagog, men där finns i dagsläget inga pågående eller beslutade platser. 

Andel i arbete och arbetets överensstämmelse med utbildningen året efter 
examen (avser examinerade 2022). 

Uppgifter kan inte presenteras då utbildningsinriktningarna antingen saknar data eller har för få 
observationer för att resultat ska kunna visas av sekretesskäl. 

SCB har fått i uppdrag av myndigheten att ta fram uppgifter även för de utbildningsinriktningar 
som har haft för få svarande för att ett resultat ska kunna publiceras för aktuellt år. För att 
åstadkomma detta har de tre senaste årens resultat räknats samman. På så vis kan 
myndigheten också visa resultat för djurvårdare, djurklinik. Resultaten visas i tabellen nedan. 
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Andel i arbete och arbetets överensstämmelse med utbildningen året efter 
examen (avser examinerade 2020–2022 sammanräknat). 

 Överensstämmelse arbete – utbildning 

Utbildnings-
inriktningar 

Andel i arbete, 
procent 

Helt/till största 
delen, procent 

Till viss del, 
procent 

Inte alls, 
procent 

Djurvårdare, djurklinik 88 ± 8 68 ± 12 11 ± 8 21 ± 10 

Totalt för 
yrkeshögskolan 

89 ± 0 65 ± 0 24 ± 0 10 ± 0 

Felmarginal angiven med 95 procents konfidensintervall.  
Källa: MYH. 

Andel outnyttjade platser per startår. 

Utbildningsinriktningar 2021 2022 2023 

Klövvårdare 25 % 100 % 0 % 

Övriga utbildningar djurhållning 0 % –    – 

Djurvårdare, djurklinik 0 % 0 % 0 % 

Övriga utbildningar djursjukvård – 0 % 0 % 

Totalt för yrkeshögskolan 9 % 12 % 11 %  

Källa: MYH. 

Om en cell är streckad betyder det att det inte startade någon utbildning det året. 

 

Reflektion över resultat från genomförda utbildningar 
Examensgraden har de senaste åren legat över genomsnittet för yrkeshögskolan för 
utbildningsinriktningarna klövvårdare och djurvårdare, djurklinik. För utbildningsinriktningen 
övriga utbildningar djurhållning har examensgraden de senaste åren däremot legat långt under 
genomsnittet för yrkeshögskolan.  

Andelen examinerade som fått ett arbete ett år efter examen kan endast redovisas för 
djurvårdare, djurklinik. Här ligger andelen i arbete på ungefär samma nivå som genomsnittet för 
yrkeshögskolan. Andelen examinerade som uppger att arbetet i hög grad överensstämmer med 
utbildningen ligger över genomsnittet, samtidigt som en relativt hög andel även uppger att 
arbetet inte alls överensstämmer med utbildningen. 
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Andelen outnyttjade platser vid start har de senaste åren varit mycket låg för 
utbildningsinriktningarna i denna områdesanalys, förutom för utbildningsinriktningen klövvårdare 
där andelen outnyttjade platser varierat kraftigt. För mindre utbildningsinriktningar kan resultaten 
svänga relativt mycket mellan åren, exempelvis till följd av en inställd utbildningsomgång. 

Slutsats 
Eftersom resultat för sysselsättning inte kan redovisas för flertalet av utbildningsinriktningarna i 
denna områdesanalys är det svårt att dra några generella slutsatser angående hur väl 
yrkeshögskoleutbildningarna bidrar till kompetensförsörjningen. Resultaten för examensgrad och 
outnyttjade platser är dock generellt sett goda, med vissa undantag. 

Efterfrågan på kompetens på 3–5 års sikt 

Klövvårdare  
En klövvårdare sköter om klövarna på framför allt nötkreatur och grisar. Det är en viktig uppgift 
både för djurens hälsa och för kornas mjölkproduktion. 

Enligt Jordbruksverkets statistik för 2023 har såväl antalet kor som antalet grisar i Sverige 
minskat något sedan 2020. Även antalet lantbruksföretag har minskat i Sverige, och de 
kvarvarande har blivit större. Större lantbruksföretag i kombination med den tekniska 
utvecklingen leder till förändrade behov av åtgärder för djurens hälsa, vilket innebär att 
kompetenskraven förändras. Att den tekniska utvecklingen påverkar kompetensbehoven inom 
lantbruket generellt konstateras även i Gröna Arbetsgivares Branschrapport 2022 – Lantbruk. 

Klövvårdare tillhör yrkesgruppen 6121 – uppfödare och skötare av lantbrukets husdjur. Enligt 
Arbetsförmedlingen är det 2024 medelstora möjligheter till arbete för uppfödare och skötare av 
lantbruksdjur. Efterfrågan bedöms vara oförändrad på fem års sikt. 

Rekryteringsbehovet inom en viss yrkesroll påverkas bland annat av pensionsavgångar. Av 
Statistikmyndigheten SCB:s yrkesregister för 2022 framgår att andelen anställda i åldern 60–64 
år i yrkesgruppen uppfödare och skötare av lantbrukets husdjur är åtta procent. Yrkesgruppens 
storlek sammantaget är drygt 7 000 personer. Men klövvårdarna utgör endast en liten del av 
denna yrkesgrupp, vilket gör det svårt att dra några slutsatser om kompetensbehov utifrån 
väntade pensionsavgångar. Men enligt Gröna Arbetsgivares Branschrapport 2022 – Lantbruk 
konstateras att inom lantbruket i Sverige är lönsamhet och kompetensförsörjning de mest 
angelägna frågorna för branschen. 

Yrkeshögskolan är den enda formella utbildningsvägen till att bli klövvårdare då det saknas 
utbildning via gymnasieskolan, folkhögskolan eller högskolan. 

Djurvårdare, djurklinik 
Här finns utbildningar som leder till yrkesrollen kvalificerad djurvårdare – nivå 2. Dessa arbetar 
främst inom djursjukvården. Det finns tre olika nivåer av djurvårdare inom djursjukvården, och 
vad man får göra beror enligt Jordbruksverket på vilken nivå man arbetar på. En kvalificerad 
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djurvårdare – nivå 2 har en något högre behörighet än en djurvårdare på grundnivå 1. Men 
djurvårdare tillhör inte djurhälsopersonalen enligt Jordbruksverket, med hänvisning till det så 
kallade behandlingsförbudet som styr vad en djurvårdare får göra. Djurvårdare får bara utföra 
behandlingar som ordinerats av ansvarig veterinär. Det finns dock en utredning från regeringen 
som föreslår ändringar vad gäller djurvårdares arbetsuppgifter och behörighet, Bättre 
förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård (SOU 2022:58). Men ännu finns inga besked 
om vilka förändringar som kan komma att träda i kraft. Utredningen och remissvar finns på 
regeringens webbplats, regeringen.se. I lagrådsremissen Bättre förutsättningar inom djurens 
hälso- och sjukvård, som överlämnades från regeringen till Lagrådet den tredje oktober 2024, 
uttrycks dock en önskan att bättre ta till vara djurvårdarnas kompetens. Regeringen föreslår 
därför i lagrådsremissen att det ska vara möjligt för djurvårdare att bli godkända och därigenom 
ingå i djurhälsopersonalen. Djurvårdare föreslås kunna ansöka om godkännande av 
Jordbruksverket. Behörighetsregleringen av djurvårdare föreslås träda i kraft den 1 september 
2030. 

Behoven av djursjukvård hänger samman med utvecklingen av antalet husdjur i landet. Under 
corona-pandemin ökade till exempel antalet hundar i Sverige med tio procent, vilket motsvarar 
mer än 90 000 hundar enligt ett pressmeddelande från Svensk Djursjukvård, en sektion inom 
arbetsgivarorganisationen Gröna Arbetsgivare. Efterfrågan på djursjukvård påverkas även av 
konjunkturläget enligt Svensk Djursjukvårds branschrapport 2023. Enligt rapporten är dock 
behovet av utbildad personal fortsatt stort inom djursjukvården generellt, trots lågkonjunkturen. 
Den akuta djursjukvården konstateras också vara mindre konjunkturkänslig än den planerade. 
Gällande konjunkturläget konstaterar Konjunkturinstitutet i den senaste prognosen från 
september 2024 att lågkonjunkturen väntas dröja sig kvar längre än vad som tidigare antagits, 
men att en försiktig konjunkturåterhämtning inleds mot slutet av året. Ett förbättrat 
konjunkturläge samt eventuella uppskjutna behov av icke-akut djursjukvård till följd av 
lågkonjunkturen skulle kunna innebära en ökad efterfrågan på djursjukvårdstjänster kommande 
år. 

Grundutbildning för djurskötare och djurvårdare finns på naturbruksprogrammet inom 
gymnasieskolan, inriktning djur. Men enligt myndighetens kontakter med bransch täcker inte 
dessa behovet av kompetens inom djursjukvård. Naturbruksprogrammet har sex inriktningar där 
inriktningen mot djur är den största, cirka 59 procent av dem som avslutade programmet 2023 
läste den inriktningen. Enligt Skolverket är dock antalet studenter som läser till den specifika 
yrkesutgången djurvårdare inom djurens hälso- och sjukvård få sett i relation till det totala antalet 
studenter på inriktningen djurvård. 

SCB:s rapport Trender och prognoser 2023 innehåller analyser och prognoser på lång sikt över 
utvecklingen på arbetsmarknaden. Enligt denna rapport finns det risk för brist på 
naturbruksutbildade från gymnasieskolan under prognosperioden till och med 2040. Men i 
rapporten betonas att bristsituationen kan variera mellan olika utbildningsinriktningar. 

Djurskötare och djurvårdare ingår i yrkesstatistiken i flera olika yrkesgrupper. Djurskötare inom 
lantbruk ingår i yrkesgruppen 6121 – uppfödare och skötare av lantbrukets husdjur medan 
djurskötare av smådjur ingår i yrkesgruppen 6122 – uppfödare och skötare av sällskapsdjur. 
Djurvårdare tillhör yrkesgruppen 6129 – övriga djuruppfödare och djurskötare. Enligt 
Arbetsförmedlingen är det 2024 medelstora möjligheter till arbete för uppfödare och skötare av 
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lantbruksdjur. Efterfrågan bedöms vara oförändrad på fem års sikt. För övriga yrkesgrupper 
saknas prognoser. 

Rekryteringsbehovet inom en viss yrkesroll påverkas bland annat av pensionsavgångar. Av 
SCB:s yrkesregister för 2022 framgår att andelen anställda i åldern 60–64 år i ovanstående 
yrkesgrupper är sju procent, eller 632 personer. Dessa personer beräknas gå i pension under 
perioden 2022–2026. Utflödet av platser via yrkeshögskolans utbildningsinriktning djurvård, 
djurklinik summerar under perioden 2022–2026 till 165. En jämförelse mellan antal anställda i 
åldersspannet 60–64 år och utflödet från yrkeshögskolan 2022–2026 visar att utflödet under 
denna period är betydligt mindre än de beräknade pensionsavgångarna. Samtidigt visar statistik 
från SCB:s yrkesregister för 2022 att en förhållandevis liten andel, knappt 13 procent, av de 
anställda i ovanstående yrkesgrupper har eftergymnasial utbildning kortare än tre år, vilket 
inkluderar de flesta yrkeshögskoleutbildade. De tre yrkesgrupperna består tillsammans av 9 375 
personer enligt SCB:s yrkesregister för 2022. Av dessa har majoriteten, 5 941 personer eller 63 
procent, gymnasial utbildning.  

Sammantaget kan konstateras att för yrkesrollerna djurskötare och djurvårdare är 
gymnasieskolan den viktigaste utbildningsvägen. Men myndigheten noterar signaler om att 
denna utbildningsväg inte täcker behovet av utbildade inom djursjukvård. På universitetsnivå 
finns utbildning till legitimationsyrket djursjukskötare vid SLU. Denna yrkesroll har en mer 
omfattande behörighet än djurvårdare och arbetar främst på djursjukhus med att till exempel 
söva djur och assistera vid operationer. 

 

Övriga utbildningar djursjukvård 

Här finns i dagsläget utbildning till equiterapeut. En equiterapeut behandlar problem från hästens 
rörelseapparat. Arbetet kan innebära rehabilitering av hästar efter veterinärbehandling eller 
arbete med friska hästar i förebyggande syfte. 

Hästnäringen i Sverige omsätter cirka 31 miljarder kronor och skapar nästan 19 000 
heltidssysselsättningar. Detta enligt uppgift från ett samverkansprojekt för statistik inom 
branschen i ett samarbete initierat av bland annat Högskolan Dalarna, Lantbrukarnas 
riksförbund och Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS). 

Antalet hästar i Sverige har sedan 2010 legat på ungefär 360 000. Det stora antalet innebär att 
det finns ett stort behov av insatser för skötsel och vård av hästar. 

Det saknas alternativa sammanhållna utbildningsvägar till yrkesrollen equiterapeut. Men det kan 
finnas enstaka kurser på högskolenivå inom exempelvis rehabilitering inom djurvård, liksom 
eventuellt privata kurser som erbjuder utbildning till delar av de färdigheter som krävs i 
yrkesrollen. 

Det finns begränsat med underlag om efterfrågan på equiterapeuter. Yrkesrollen equiterapeut 
nämns inte i SCB:s rapport Trender och prognoser 2023.  Yrkesrollen beskrivs inte heller under 
Arbetsförmedlingens rubrik ”Hitta yrken”. 
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Vidareutbildning för yrkesverksamma inom djurvård och djurhållning 
Yrkeshögskolans kurser kan vara ett bra verktyg för kompetensutveckling av redan yrkes-
verksamma. Även YH-flex kan vara en metod för att höja kompetensen hos personer med viss 
yrkeserfarenhet. 

Det har beviljats ett fåtal platser på kurser inom utbildningsinriktningarna i denna 
områdesanalys. Inom utbildningsinriktningen övriga utbildningar djurhållning har det beviljats en 
kurs inom hundunderstödd pedagogik. Det kan dock även finnas relevanta kurser inom andra 
utbildningsinriktningar som presenteras i exempelvis områdesanalyserna Häst eller Lantbruk och 
vattenbruk. 

Tabellen nedan visar det totala antalet beviljade platser för områdesanalysens utbildnings-
inriktningar per startår. 

Platser med startår per 
utbildningsinriktning (kurser) 

2024 2025 Totalsumma 

Övriga utbildningar djurhållning 20 20 40 

Totalsumma 20 20 40 

Källa: MYH. 

Regionalt utbud och regional efterfrågan 

Nedanstående tabeller visar antal platser som avslutas per år i respektive region/län. Antal 
platser innebär tillgängliga utbildningsplatser och det är inte säkert att det motsvarar antal 
personer som examineras.  

Utbildningar till klövvårdare. Antal platser per region/län och slutår. 
Färgmarkeringen visar vilka år kommande beslut kan påverka. 

Platser med slutår per län 2024 2025 2026 2027 

Västra Götaland  8 8 8 8 

 Källa: MYH. 
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Utbildningar till djurvårdare, djurklinik. Antal platser per region/län och slutår. 
Färgmarkeringen visar vilka år kommande beslut kan påverka.  

Platser med slutår per län 2024 2025 2026 2027 2028 

Västra Götaland 35 35 25 25 25 

Källa: MYH. 

Utbildningar inom övriga utbildningar djursjukvård. Antal platser per region/län 
och slutår. Färgmarkeringen visar vilka år kommande beslut kan påverka.  

Platser med slutår per län 2025 2026 2027 2028 2029 

Södermanland 24 24 24 24 24 

Källa: MYH. 

Denna översikt visar att det finns en mycket begränsad spridning av utbildningsplatser över 
landet, eftersom utbildningsinriktningarna i denna områdesanalys innehåller relativt sett få 
utbildningsplatser. 

Regionalt utvecklingsansvariga 

Myndigheten för också en dialog om efterfrågan på kompetens med regionernas 
utvecklingsansvariga (RUA). Regionerna besvarar varje år en enkät som myndigheten skickar ut 
gällande efterfrågan på kompetens för de olika utbildningsinriktningarna inom yrkeshögskolan. 
Det utbud som regionerna har svarat på var det som gällde 2023 och nya platser kan ha 
tillkommit sedan dess. Att en region inte svarar på vilka behov som föreligger behöver inte 
betyda att det saknas efterfrågan på kompetens inom en utbildningsinriktning. Nedan 
presenteras en kort sammanfattning av de inkomna svaren. 

Klövvårdare 
Här svarar Västra Götalandsregionen att antalet platser i den egna regionen bör öka utifrån 2023 
års utbildningsutbud. Även Region Östergötland svarar att det finns stora behov av klövvårdare i 
regionen. 

Djurvårdare, djurklinik 
Här svarar Västra Götalandsregionen att antalet platser i den egna regionen bör bibehållas 
utifrån 2023 års utbildningsutbud. Även Region Jönköpings län svarar att det finns behov av 
utbildade djurvårdare i regionen. Region Blekinge ser också behov av fler utbildade för att 
avlasta veterinärer. 
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Övriga utbildningar djursjukvård 
Här svarar Region Sörmland att antalet platser i den egna regionen bör öka mycket utifrån 2023 
års utbildningsutbud. I svaret nämns särskilt stor brist på utbildade inom inriktningen 
djurvårdare/skötare till lantbruk. 

Bedömning av utvecklingen för nya platser med 
start från 2025  

Som beskrivs inledningsvis är bedömningen inte ett facit över hur det kommer att bli. Antalet 
platser kan komma att bli färre eller fler än bedömningen. Det beror på en mängd faktorer såsom 
bedömning av ansökningar, förändringar i vår omvärld och hur mycket statsbidrag eller särskilda 
medel som kan fördelas mellan samtliga utbildningsinriktningar.  

Bedömningen kommer att ses över årligen i samband med att områdesanalyserna uppdateras. 

Klövvårdare 
Myndigheten bedömer att utflödet från denna utbildningsinriktning inte bör minska, eftersom 
klövvårdare är en viktig yrkesgrupp för klövdjurens hälsa och det saknas alternativa 
utbildningsvägar till yrkesrollen. 

Djurvårdare, djurklinik 
Myndigheten bedömer att utflödet från denna utbildningsinriktning i dagsläget inte bör minska, 
eftersom det finns ett stort behov av kompetens inom djursjukvård. Behovet av kompetens på 
olika nivåer inom djursjukvården påverkas dock av regler för behörighet, och eventuellt kan 
utredningen Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård (SOU 2022:58) komma att 
påverka behoven av djurvårdare. 

Övriga utbildningar djursjukvård 
Det är generellt svårt att bedöma behovet av platser för utbildningsinriktningar som innehåller en 
blandning av olika utbildningar, så kallade övriga utbildningsinriktningar. Men utifrån det 
befintliga utbudet i denna utbildningsinriktning bedömer myndigheten att utflödet inte bör minska. 
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Definitioner 

Andel i arbete De examinerades sysselsättning följs upp årligen via en enkät. Det 
huvudsakliga syftet är att ta reda på hur stor andel av de examinerade 
som har ett arbete året efter examen och hur väl arbetet 
överensstämmer med utbildningen. 

Andel i arbete avser examinerade som har uppgett att de har arbete året 
efter sin examen. Studerande på utbildningar som inte ger examen eller 
som inte har tagit examen ingår inte i undersökningen. 

Arbetets överens- 
stämmelse med 
utbildningen 

Arbetets överensstämmelse med utbildningen, för examinerade som 
uppgett att de har ett arbete året efter sin examen, mäter hur väl arbetet 
överensstämmer med utbildningen enligt tre indelningar: helt eller till 
största delen, till viss del eller inte alls.  

Studerande på utbildningar som inte ger examen eller som inte har tagit 
examen ingår inte i undersökningen. 

Examensgrad Statistiska centralbyrån (SCB) är ansvarig för officiell statistik om 
yrkeshögskolan. Den officiella statistiken innehåller bland annat statistik 
om examinerade och examensgrad. 

Examensgrad beräknas som andel examinerade av antagna som 
bedrivit studier på utbildningar som ger examen. 

Examinerade avser antagna som har uppfyllt alla villkor för examen. 
Examinerade hänförs till det slutår som en utbildningsomgång har. 

För examinerade finns en eftersläpning i statistiken på grund av sena 
kompletteringar. Uppgifter för det senaste referensåret redovisas därför i 
november. 

Konfidensintervall Eftersom svarsbortfall förekommer är statistiken behäftad med viss 
osäkerhet. De redovisade procenttalen är därför skattningar med ett 95-
procentigt konfidensintervall, vilket innebär att det sanna värdet ligger 
inom ett visst intervall med 95 procents säkerhet. Intervallet skrivs ut 
bredvid punktskattningen (andelen) med symbolen ±, till exempel 90 ± 2. 
Det betyder att det sanna värdet, med 95 procents säkerhet ligger 
mellan 88 och 92 procent (SCB). 

Utnyttjade platser Outnyttjade platser avser summan av inställda platser och outnyttjade 
platser tre veckor efter start på varje enskild utbildningsomgång. 

SUN-inriktningar Svensk Utbildningsnomenklatur (SUN) är en klassificering av 
utbildningar som SCB ansvarar för. Den är en standard för klassificering 
av enskilda utbildningar samtidigt som den utgör ett system för 
aggregering av utbildningar till större grupper. Varje utbildning grupperas 
efter SUN-inriktning. Den mest aggregerade nivån är en position (en 
siffra). Den mest detaljerade nivån är fyra positioner (tre siffor och en 
bokstav). 

Myndigheten för yrkeshögskolan behöver dock kunna gruppera 
utbildningarna efter en mer detaljerad indelning än den officiella. Därför 
har myndigheten gjort en egen utvidgning av SUN genom att skapa en 
femte position bestående av ytterligare en bokstav. Syftet med den 
lokala utvidgningen är att komma närmare yrken och yrkesroller. 
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